
Změny v placení poplatků za svoz odpadů

Od 1. ledna 2021 nás čekají změny, které se týkají výše poplatků za likvidaci 
odpadů, stejně tak bude změna v termínech svozů popelnic a výpočtu velikostí 
nádob na netříděný odpad. Změny jsou také v termínu úhrady poplatků, a to jak za 
popelnice, tak i za psy, a také v distribuci známek na popelnice.

Výše poplatku: Obecní zastupitelstvo na svém zasedání 11. 12. 2021 rozhodlo, že 
jednotná úhrada za odvoz komunálního odpadu bude od 1. 1. 2021 navýšena na 630
Kč na osobu. Od tohoto data již nebudou seniorům poskytovány žádné slevy ani 
kompenzace.

Velikost popelnic a kontejnerů: Od 1. 1. 2021 bude mít trvale přihlášený občan 
zákonné právo na odvoz 50 l komunálního odpadu za měsíc. Nebudou již 
zvýhodňovány rodiny, které mají dítě nebo seniora s plenkami. Popelnice, které 
nebudou vyhovovat výpočtu, budou sváženy a vyměňovány. Navýšení velikosti nebo 
frekvence svozu si může poplatník připlatit na pokladně OÚ.

Termíny svozů: Dojde ke změně termínů svozu popelnic z pátku na jiný den. Přesné
termíny svozu popelnic, ale i tříděného odpadu se dozvíte z ročenky, která bude po 
Novém roce zveřejněna na webových stránkách obce a v papírové podobě bude 
k dispozici na obecním úřadu a zároveň ji obdržíte s předpisy poplatků.

Úhrada poplatků: Poplatky lze uhradit převodem, dle pokynů na předpisech a to od 
1. 1. 2021. Známky za takto uhrazené poplatky již nebudou rozváženy, ale poplatníci,
kteří je uhradí do 20. 2. 2021 si je mohou přebrat v určený termín a na určeném 
místě. Informace k přebírání známek budou včas sděleny místním rozhlasem, budou 
k dispozici na webu obce a v ročence odpadů. Mimo tyto termíny je možné si známky
vyzvednout na pokladně obecního úřadu a to od 1. 3. 2021.

Osobně je možno poplatky uhradit na pokladně obecního úřadu a to 
od 1. – 26. 2. 2021.

POPLATKY JE NUTNÉ UHRADIT DO 28. 2. 2021!!!

V březnu 2021 již nebudou vyváženy popelnice se známkami loňského roku!!


